
REPUBLICA DEL ECUADOR 
SUPERINTENDENCIA DE COMPANIAS 

Cc
. 

c
r
 

oO
 

<a
 

la
) 

C
s
”
 

mo
 

RESOLUCION No. 92-1-5-5-CAL- 

Econ. Eufemia Uvidia Saltos 

SUBIRTENDENTE DE INSPECCIÓN Y CONTROL 

En ejercicio de la delegacion conferida por el senor Supsrintendente de Cospanias, segun 

Resolución No. P1-1-5-3-007 de 20 de junio de 1951, publicada en el Registro Oficial No. 

132 de 23 de julio de 1991. 

CONSIDERANDO: 

QUE, del nombramiento recibido en esta Institucion, se establece que sl senor 

TORRES DE MEDINA JACQUELINE (6, GTE. GNRL. de la compania PETROGUAYAS S.A, tttrEE 

expediente No, 67133, no ha inscrito tal documento en si Registro Nercantil, en el. 

lapso de treinta días a partir de su designación como REPRESENTANTE LEGAL. 

QUE, —el articulo 14 de la Ley de Companias, en concordancia cor el articuto 13 de la 

misma Ley y con el articulo Zdo., apartado 1, letra a) del Reglamento de imposi- 

cion y Cobro de Multas destinadas a la Superintendencia de Compañias, dispone que 

el senor Superintendente impondra una muita, de doscientos sucres por cada dia de 

retardo, sin que pueda exceder dei importe de 12 salarios minimos vitales genera- 

les, al administrador de ta compania que no hubisre cumplido oportunamente con la 

obligación senalada en el considerando anterior; y, 

EN uso de las atribuciones que la Ley le confiere, 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- IMPONER, a titulo personal, aj senor TORRES DE MEDINA JACQUELINE (6, 

6TE. GNL. de la compania PETROGUAYAS S.A RARA RODA E AA 

FHHARARR RR tt (a multa de bee 400.00 SUCRES, por no haber 

inscrito oportunamente su nesbramiento en el Registro Mercantil. 

ARTICULO SEGUNDO. - NOTIFICAR al senor TORRES DE MEDINA JACQUELINE (6, en forma legal, 

en sl domicitio del sancionado o en el lugar habitual de su trabajo, mediante copia ori- 

ginal de la presente Resolución. 

ÁRTICULO TERCERO,.- EJECUTORIADA esta Resolucion, se emitira el titulo de credito res” 

pectivo y se procedera a su recaudación en el termino de la Ley. 

" COMUNTOUESE.- DADA y firmada en la Superintendencia de Companias en 
GUAYAQUIL, a CC 

31D!t 1099 
a TR 

Econ. Eufemia Lividiz-Saltos di 

 SUBIAFFENDENTE DE TRSPECCIÓN YCONTROL , SA no 

Direccion: PEDRO CAREO No. 505 Telefonos



A a E 

7% Le ABERIA HE CUAIRAÑIAS 
¿ No" 

, » PA 

M
E
 

En ta ciudad de Gare. anos. JOcios det mes de EE qe 4383 
alas  fisas, molifiqué OEA IS. al señor PCQUEDE ; 

rs 

AOARES DEA ce RAS persona y en las 

C
I
A
 
T
I
R
A
 

oficinos de la compañia, sibezia es Y. .epeeo Azos E Fo 

Para constancia, firman 2) y50, ed Representante de ta Compañía y el 

WILL CICCr. 

  

POR LA SUPERINTENDENCIA POR LA COmPaÑia 
EE CUAPARIAS : 

las LE... 
AGOR     AÑ e a 

AA AD ISC ATRAS ADA EA TRIE PRE DO al 30 

  

4 

¡ e
 
A
 

Md ¿mt


